
Pagina 2 / 3

OGGETTO: L.R. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007. "Bios S.p.A." (P. IVA 010 14021008) . Presidio
sanitario sito in Roma, Via Domenico Chelini n. 39 - c.A.P. 00 197. Variazione del Direttore
Sani tario . ASL ROMA l .

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto dell a Reg ione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modi fiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e ss.mm.ii.
- la Deliberazione del Consig lio dei Ministri del 2 1/03/2013, con la quale il Presidente della
Regione Lazio, Dott. Nicola Zinga retti, è stato nominato Commissario ad Ac ta per la
reali zzazione degli obietti vi di risanamento fin anziari o pre visti nel pian o di rientro dai disavanzi
regionali nel settore sanitario;
- il Decret o Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed
integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regi onale 3 marzo 2003 , n. 4, e success ive modifich e e int egra zioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modifiche e in tegrazioni;
- il Regolamento Region ale 13 novembre 2007, n. 13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente
1" approvazione dei requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle attività sanitarie e socio
sanitarie, con il quale è stato avviato, tra l' a ltro, il procedimento di accreditamento definitivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOOS del 10/02/20 Il che modifica e in tegra DCA n.
U0090/20 l O;
- Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e. in particolare. l'atto 2, commi da 73 a SO;
- la D.G.R. del 05/06 /2018 . n. 27 1 con la quale è stato conferito 1" incarico cii Direttore clelia
Direzion e region ale Sa lute e Integrazion e soc iosan itaria al dott oRenato Botti ;

VISTO il DCA n. U00372 del 27111 /2012 , ave nte ad oggetto: "provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditame nto istitu zionale defin itivo in fervore del
presidio sanitario denominato "Bios s.p.a. ", gestito dalla "Bios S.p.a " (P . Il/A 01014021008),
COli sede in Via Domenico Clzelin i n. 39 - 00197 Roma. ", dove si prencle att o che il Direttore
San itario è il Dott. Leone Francesco , nato a Napoli il 2711011957;

PRESO ATTO dell'istanza. acquis ita ag li att i con prot. n. 654260 del 22/1 0/20 I S, con la quale
si comunica la nomina del nuovo Direttore Sanit ario nella persona ciel Dott. Gilnarclo Novelli,
nato a Rom a il 08/0311 945 , laureato in Medicin a e Chirurgia presso l 'Univer sità "La Sapienza"
di Roma in data 2S/0711972, specia lizzato in Chirurgia Va scolare presso l' Università "La
Sapienza" di Rom a in data 0711011976, iscritto a ll'albo professiona le dei Medici Ch irurghi e
Odontoia tri dell a provincia di Roma al n. 19952 dal 20/0311 973 , con la qu ale ne l contempo s i
dich iara che non è variato null a in og ni altro e lemento e negli al tri requisiti ultim i della
stru ttura ;

RITE NUTO pertan to, di dover prendere att o dell a var iaz ione del Direttore Sanitario per il
presidio sanitario sito in Roma, via Domen ico Chelini n. 39, ges tito dall a società "Bios S.p.A."
(P. IVA OI 0 14021 OOS), da l Dott. Leone Francesco, nato a Napoli il 2711011957, al Dott.
Gilnardo Novelli, nato a Rom a il OS/03 / 1945, laureato in Medicina e Chiru rgia presso
l' U nivers ità "La Sapi enza" cii Roma in clata 28/0711 972, spec ializzato in Chirurgia Vas colare
presso l'Unive rs ità " La Sap ienza" cii Rom a in data 07/ 1011 976, iscritto a ll' albo professionale
dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della provincia di Roma al n. 1995 2 da l 20/0311973;

DECRETA



Pagina 3/3

t> (Wltq~ 12 DIC. 2018setue decreto n. .._ dci_H,'''' _

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate cii:
- di prendere atto della variazione del Direttore Sanitario per il presidio sanitario sito in Roma,
via Domenico Chelini n. 39, gestito dalla società "Bios S.p.A." (P. IVA 01014021008), dal
Dott. Leone Francesco, nato a Napoli il 27/10/1957, al Dott. Gilnardo Novelli, nato a Roma il
08/03/1945, laureato in Medicina e Chirurgia presso l'Un iversità "La Sapienza" di Roma in data
28/07/1972, specializzato in Chirurgia Vascolare presso l' Università "La Sapienza" di Roma in
data 07/ 10/1976, iscritto ali' albo professionale dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della
provincia di Roma al n. 19952 dal 20/03/1973;

Null'alt ro è variato rispetto a quanto disposto con il DCA n. U00372/2012.

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società. nonché
comunicato al Municipio II di Roma Capitale e alla Asl Roma l.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l' ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.1 1.20lO e
successive modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'acce rtamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o dei requisiti prodotti o dichiarati
ai sensi dell' art. 8 comma 2 ai fini dell'autorizzazione diversi da quelli rientranti nelle
competenze proprie della Regione Lazio, rimane in capo ali' amministrazione, al!'ente o agli
organismi comunqu e denominati, competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'auto rizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui ali' art. 17del
R.R. 2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio,
nell' ambito delle competenze attribuite. della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero
della struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni nonnative nazionali e/o regionali, che
non possano essere regolarizzati previo pagamento della sanzione pecuniaria, ovvero in caso di
accertamento della falsità di uno dei documenti di cui al comma 2 dell' articolo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007
in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall 'art. 11 del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione
potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a conispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accorcl i contrattuali di cui all' art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

2




